
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

45/2023

18/04/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/05/2023
Tomada de preços
5/2023 - TP
45/2023

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DA ESCOLA MUNICIPAL
BANDEIRANTE

Participante: ALCIDES BAPTISTA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 EXECUÇÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA

EXECUÇÃO DA BASE E DRENAGEM PLUVIAL DO CAMPO DE FUTEBOL
DA ESCOLA MUNICIPAL BANDEIRANTE, LOCALIZADA NA SC 492,
INTERIOR DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC. - EXECUÇÃO DE
OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA  EXECUÇÃO DA
BASE E DRENAGEM PLUVIAL DO CAMPO DE FUTEBOL DA ESCOLA
MUNICIPAL BANDEIRANTE, LOCALIZADA NA SC 492, INTERIOR DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.

1,000 OBR 108.547,13 108.547,13

Total do Participante: 108.547,13

Participante: EURO GRASS BR GRAMADOS SINTETICOS LTDA

2 EXECUÇÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA
COLOCAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA DO CAMPO DE
FUTEBOL DA ESCOLA MUNICIPAL BANDEIRANTE, LOCALIZADA NA SC
492, INTERIOR DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC. - EXECUÇÃO DE
OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA  COLOCAÇÃO DE
GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA DO CAMPO DE FUTEBOL DA ESCOLA
MUNICIPAL BANDEIRANTE, LOCALIZADA NA SC 492, INTERIOR DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.

1,000 OBR 186.000,00 186.000,00

Total do Participante: 186.000,00

Total Geral: 294.547,13

Obras nas Escolas do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0001.1003.4.4.90.00.00 R$ 7.773,85
Obras nas Escolas do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0001.1003.4.4.90.00.00 R$ 59.878,34
Obras nas Escolas do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0001.1003.4.4.90.00.00 R$ 89.819,77
Obras nas Escolas do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0001.1003.4.4.90.00.00 R$ 4.511,85
Obras nas Escolas do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0001.1003.4.4.90.00.00 R$ 168.907,60

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

22/05/2023Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


